
MARIA EDITH ROLDAN MESA 

Abogada 

Calle 17 Neo 1-60  Tolu Sucre 

Email edithroldanmesa@gmail.com, tel 3146053778 

 
 
 
Señor(a): 
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL  
SAN JOSE DE LA M., ANTIOQUIA  
 
 
Proceso Ejecutivo Demandante BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. Demandado 

MARÍA EDILMA MONSALVE ÁLVAREZ Radicado 2020-00039-00. 

 
 
MARIA EDITH ROLDAN MESA, abogada en ejercicio, apoderada en el asunto de la 
referencia, me permito aportar la liquidación del crédito.  
 
Esta liquidación será compartida con la  demandada a través del correo electrónico 
marcela-03_22@hotmail.es  
 
  
Del señor Juez, 

 
MARIA EDITH ROLDAN MESA 
C.C. 32.555.515 de Yarumal 
T.P. 220.531 del C. S. de la J. 
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Plazo Hasta 1-mar-99

14-mar-99

Máxima 1-ene-07

 Mora Hasta (Hoy) 12-ene-24 4-ene-07

Comercial x

Máxima Consumo

      1.254.420,00 Microc u Ot

      1.062.221,17 

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en 

esta columna 

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable
 capitales, 

cuotas u otros 
Capital liquidable Días Intereses

2-jul-22 31-jul-22 0,00 1.254.420,00 1.062.221,17

2-jul-22 31-jul-22 21,28% 2,34% 2,335% 1.254.420,00 29 28.319,19

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 2,43% 2,425% 1.254.420,00 30 30.421,50

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 2,55% 2,548% 1.254.420,00 30 31.965,32

1-oct-22 31-oct-22 24,61% 2,65% 2,653% 1.254.420,00 30 33.277,61

1-nov-22 30-nov-22 25,78% 2,76% 2,762% 1.254.420,00 30 34.645,09

1-dic-22 31-dic-22 27,64% 2,93% 2,933% 1.254.420,00 30 36.786,71

1-ene-23 31-ene-23 28,84% 3,04% 3,041% 1.254.420,00 30 38.147,95

1-feb-23 28-feb-23 30,18% 3,16% 3,161% 1.254.420,00 30 39.649,59

1-mar-23 31-mar-23 30,84% 3,22% 3,219% 1.254.420,00 30 40.382,22

1-abr-23 30-abr-23 31,39% 3,27% 3,268% 1.254.420,00 30 40.989,27

1-may-23 31-may-23 30,27% 3,17% 3,169% 1.254.420,00 30 39.749,76

1-jun-23 30-jun-23 29,76% 3,12% 3,123% 1.254.420,00 30 39.180,98

1-jul-23 31-jul-23 29,36% 3,09% 3,088% 1.254.420,00 30 38.732,95

1-ago-23 31-ago-23 28,75% 3,03% 3,033% 1.254.420,00 30 38.046,40

1-sep-23 30-sep-23 28,03% 2,97% 2,968% 1.254.420,00 30 37.230,84

1-oct-23 31-oct-23 26,53% 2,83% 2,831% 1.254.420,00 30 35.513,35

1-nov-23 30-nov-23 25,52% 2,74% 2,738% 1.254.420,00 30 34.342,58

1-dic-23 31-dic-23 25,04% 2,69% 2,693% 1.254.420,00 30 33.782,04

1-ene-24 12-ene-24 23,32% 2,53% 2,531% 1.254.420,00 12 12.700,45

13-ene-24 31-ene-24 23,32% 2,53% 2,531% 1.254.420,00

 1.254.420,00 1.726.084,97

1.254.420,00

1.726.084,97

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

$2.980.504,97

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

Saldo de capital, Folios  >>

Mora TEA pactada, a mensual >>>

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL SAN JOSE DE LA M

RELIQUIDACIÓN DE CRÉDITO RDO. 2020-00039-00.

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Intereses en sentencia o liquidaciones anteriores, Fls >>

Vigencia

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS

SALDO DE CAPITAL

SALDO DE INTERESES

Resultados >>

1
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Plazo Hasta 1-mar-99

14-mar-99

Máxima 1-ene-07

 Mora Hasta (Hoy) 12-ene-24 4-ene-07

Comercial x

Máxima Consumo

    20.000.000,00 Microc u Ot

    16.808.599,49 

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en 

esta columna 

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable
 capitales, 

cuotas u otros 
Capital liquidable Días Intereses

2-jul-22 31-jul-22 0,00 20.000.000,00 16.808.599,49

2-jul-22 31-jul-22 21,28% 2,34% 2,335% 20.000.000,00 29 451.510,46

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 2,43% 2,425% 20.000.000,00 30 485.028,87

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 2,55% 2,548% 20.000.000,00 30 509.643,04

1-oct-22 31-oct-22 24,61% 2,65% 2,653% 20.000.000,00 30 530.565,64

1-nov-22 30-nov-22 25,78% 2,76% 2,762% 20.000.000,00 30 552.368,21

1-dic-22 31-dic-22 27,64% 2,93% 2,933% 20.000.000,00 30 586.513,44

1-ene-23 31-ene-23 28,84% 3,04% 3,041% 20.000.000,00 30 608.216,49

1-feb-23 28-feb-23 30,18% 3,16% 3,161% 20.000.000,00 30 632.158,10

1-mar-23 31-mar-23 30,84% 3,22% 3,219% 20.000.000,00 30 643.838,83

1-abr-23 30-abr-23 31,39% 3,27% 3,268% 20.000.000,00 30 653.517,54

1-may-23 31-may-23 30,27% 3,17% 3,169% 20.000.000,00 30 633.755,22

1-jun-23 30-jun-23 29,76% 3,12% 3,123% 20.000.000,00 30 624.686,86

1-jul-23 31-jul-23 29,36% 3,09% 3,088% 20.000.000,00 30 617.543,60

1-ago-23 31-ago-23 28,75% 3,03% 3,033% 20.000.000,00 30 606.597,45

1-sep-23 30-sep-23 28,03% 2,97% 2,968% 20.000.000,00 30 593.594,56

1-oct-23 31-oct-23 26,53% 2,83% 2,831% 20.000.000,00 30 566.211,55

1-nov-23 30-nov-23 25,52% 2,74% 2,738% 20.000.000,00 30 547.545,14

1-dic-23 31-dic-23 25,04% 2,69% 2,693% 20.000.000,00 30 538.608,17

1-ene-24 12-ene-24 23,32% 2,53% 2,531% 20.000.000,00 12 202.491,18

13-ene-24 31-ene-24 23,32% 2,53% 2,531% 20.000.000,00

 20.000.000,00 27.392.993,84

20.000.000,00

27.392.993,84

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

$47.392.993,84

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

Saldo de capital, Folios  >>

Mora TEA pactada, a mensual >>>

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL SAN JOSE DE LA M

RELIQUIDACIÓN DE CRÉDITO RDO. 2020-00039-00.

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Intereses en sentencia o liquidaciones anteriores, Fls >>

Vigencia

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS

SALDO DE CAPITAL

SALDO DE INTERESES

Resultados >>

1
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Plazo Hasta 1-mar-99

14-mar-99

Máxima 1-ene-07

 Mora Hasta (Hoy) 12-ene-24 4-ene-07

Comercial x

Máxima Consumo

      2.049.461,00 Microc u Ot

      1.713.651,05 

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en 

esta columna 

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable
 capitales, 

cuotas u otros 
Capital liquidable Días Intereses

2-jul-22 31-jul-22 0,00 2.049.461,00 1.713.651,05

2-jul-22 31-jul-22 21,28% 2,34% 2,335% 2.049.461,00 29 46.267,65

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 2,43% 2,425% 2.049.461,00 30 49.702,39

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 2,55% 2,548% 2.049.461,00 30 52.224,68

1-oct-22 31-oct-22 24,61% 2,65% 2,653% 2.049.461,00 30 54.368,68

1-nov-22 30-nov-22 25,78% 2,76% 2,762% 2.049.461,00 30 56.602,85

1-dic-22 31-dic-22 27,64% 2,93% 2,933% 2.049.461,00 30 60.101,82

1-ene-23 31-ene-23 28,84% 3,04% 3,041% 2.049.461,00 30 62.325,80

1-feb-23 28-feb-23 30,18% 3,16% 3,161% 2.049.461,00 30 64.779,17

1-mar-23 31-mar-23 30,84% 3,22% 3,219% 2.049.461,00 30 65.976,13

1-abr-23 30-abr-23 31,39% 3,27% 3,268% 2.049.461,00 30 66.967,94

1-may-23 31-may-23 30,27% 3,17% 3,169% 2.049.461,00 30 64.942,83

1-jun-23 30-jun-23 29,76% 3,12% 3,123% 2.049.461,00 30 64.013,57

1-jul-23 31-jul-23 29,36% 3,09% 3,088% 2.049.461,00 30 63.281,58

1-ago-23 31-ago-23 28,75% 3,03% 3,033% 2.049.461,00 30 62.159,89

1-sep-23 30-sep-23 28,03% 2,97% 2,968% 2.049.461,00 30 60.827,45

1-oct-23 31-oct-23 26,53% 2,83% 2,831% 2.049.461,00 30 58.021,42

1-nov-23 30-nov-23 25,52% 2,74% 2,738% 2.049.461,00 30 56.108,62

1-dic-23 31-dic-23 25,04% 2,69% 2,693% 2.049.461,00 30 55.192,82

1-ene-24 12-ene-24 23,32% 2,53% 2,531% 2.049.461,00 12 20.749,89

13-ene-24 31-ene-24 23,32% 2,53% 2,531% 2.049.461,00

 2.049.461,00 2.798.266,22

2.049.461,00

2.798.266,22

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

$4.847.727,22

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

Saldo de capital, Folios  >>

Mora TEA pactada, a mensual >>>

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL SAN JOSE DE LA M

RELIQUIDACIÓN DE CRÉDITO RDO. 2020-00039-00.

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Intereses en sentencia o liquidaciones anteriores, Fls >>

Vigencia

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS

SALDO DE CAPITAL

SALDO DE INTERESES

Resultados >>

1
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15/1/24, 10:17 Correo: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Antioquia - San José De La Montaña - Outlook

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQkADZlMGM5MWI3LTM1MGMtNDBkOS1hZWZmLWE3MjA2ZDhiY2FiYwAQAK2ykPJrlelHuaOCzRU7… 1/1

RELIQUIDACION CREDITO

MARIA EDITH ROLDAN MESA
<edithroldanmesa@gmail.com>
Vie 12/01/2024 4:56 PM
Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Antioquia - San José De La Montaña
<jprmunicipalsmonta@cendoj.ramajudicial.gov.co> 

4 archivos adjuntos (213 KB)
OFICIO RELIQUIDACIÓN.pdf; 1. ENERO 2024.pdf; 2. ENERO 2024.pdf; 3.ENERO
2024.pdf;

  Proceso Ejecutivo Demandante BANCO AGRARIO DE
COLOMBIA S.A. Demandado MARÍA EDILMA MONSALVE
ÁLVAREZ Radicado 2020-00039-00.  
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15/1/24, 10:18 Correo: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Antioquia - San José De La Montaña - Outlook

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQkADZlMGM5MWI3LTM1MGMtNDBkOS1hZWZmLWE3MjA2ZDhiY2FiYwAQAK2ykPJrlelHuaOCzRU7… 1/1

RE: RELIQUIDACION CREDITO

Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Antioquia - San José De La Montaña
<jprmunicipalsmonta@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Lun 15/01/2024 10:12 AM
Para: edith roldan <edithroldanmesa@gmail.com> 

Cordial Saludo.

Se confirma el recibido del presente mensaje y de los tres archivos adjuntos,
los cuales se agregan al expediente digital y paso a Despacho.

Porfirio de Jesús Yepes Torres
Secretario
Teléfono Fijo (57)6048622696
Celular (57)3207618140

Juzgado Único Promiscuo Municipal
San José de la Montaña, Antioquia
Código Geográfico 056584089001

Calle 18 N° 21-36 – Telefax (4)8622696
E-Mail: jprmunicipalsmonta@cendoj.ramajudicial.gov.co

De: MARIA EDITH ROLDAN MESA <edithroldanmesa@gmail.com>
Enviado: viernes, 12 de enero de 2024 4:55 p. m.
Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - An�oquia - San José De La Montaña
<jprmunicipalsmonta@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Asunto: RELIQUIDACION CREDITO
 
  Proceso Ejecutivo Demandante BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.
Demandado MARÍA EDILMA MONSALVE ÁLVAREZ Radicado 2020-00039-
00.  
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